
「命、ギガ長スW
ダブル

」 

ご来場のお客様へのお願いと  

新型コロナウイルス感染拡大防止に関する取り組み 

（2021 年 12 月 15 日版） 

 

本公演の上演につきましては、緊急事態舞台芸術ネットワークの「舞台芸術公演に

おける新型コロナウイルス感染予防対策ガイドライン」に基づき感染拡大予防策を

講じ、お客様、出演者、スタッフの安全を確保し、皆様に安心してご観劇いただけ

るよう努めてまいります。 

ご来場前に【ご来場のお客様へのお願い】【感染予防対策•拡大防止への取り組み】

を必ずご一読いただき、感染予防の徹底にご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

 

【ご来場のお客様へのお願い】 

■ご来場ご出発前にご自身で検温をお願いいたします。 

発熱がある場合は、ご来場をお控えくださいますようお願いいたします。 

 

■下記の症状、条件に該当する場合もご来場をお控えくださいます様お願い 

いたします。 

  ①平熱と比べて高い発熱（37.5℃以上または平熱より 1℃以上）や、極端な咳、呼吸困

難、全身倦怠感、咽頭痛、味覚・嗅覚障害、下痢、嘔気・嘔吐の症状がある方、その

他体調に不安がある方。 

②身近に新型コロナウイルス感染者、またはその濃厚接触者がいらっしゃる方。保健所 

から濃厚接触者の認定を受けた方。 

③ご来場日時点で、新型コロナウィルス感染症の陽性者である方。（陽性判定後、療養・ 

経過観察中で、保健所による「療養完了」の認定を受けていないなど） 

④ご来場日前 2 週間以内に感染が引き続き拡大している国・地域への訪問歴がある場合 

 



■マスクのご着用をお願いいたします。 

  ご入場時からご退館まで観劇中も含めマスクの着用を必須とさせて頂きます。ご着用 

の際にはしっかりと鼻と顔にフィットするよう正しく装着してください。 

ご着用いただけない方には、ご来場をお断りさせていただきます。 

 

■ご入場に際しては必ず手指・靴裏の消毒、検温をお願いいたします。 

 検温結果によっては、改めて体温測定をさせていただき、37.5℃以上の場合はご入場 

をお断りいたしますので、何卒ご了承ください 

 

■ご入場時にお時間を要するため、お時間に余裕を持ってご来場ください。 

 

■ロビーや客席内での会話はできる限りお控えください。 

 

■咳・くしゃみをする際には、咳エチケットをお守りください。 

 

■出演者へのプレゼント（お手紙・お花などを含む）、ご面会等はご遠慮くだ 

さい。出演者の楽屋入り待ち、出待ちにつきましてもお断り申し上げます。 

 

■混雑緩和のためお手洗いはできる限りご入場前にお済ませ頂きますようお 

願い申し上げます。 

 

■万が一、ご来場のお客様を含め、当公演に関わる方の中から感染者が確認 

された場合、お客様のチケットご購入時のご連絡先など個人情報を保健所 

等の公的機関に提供する場合がございます。ご理解・ご協力の程よろしく 

お願いいたします。 

 

■公演中止、または、主催者がやむを得ないと判断する場合を除き、お客様 

のご事情による払い戻しは基本的にできませんのでご了承ください。チケ 

ットご購入の際には、ご自身の体調や環境をふまえご判断くださいますよ 

うお願いいたします。 



【感染予防対策•拡大防止への取り組み】 

１．接客スタッフはマスクを着用しこまめな手指消毒を行います。 
   スタッフはマスクを着用し接客させていただきます。フェイスシールド・手袋を着 

用する場合もあります。また定期的な手洗い・手指の消毒および毎日検温を実施い 
たします。 

 

２．手指消毒液を設置します。 
   劇場入り口にお客様にご利用いただける消毒用アルコールを設置いたします。 

ご入場前に必ず手指消毒をお願いいたします。 
 

３．靴底の除菌を行います。 
    入場口に除菌液を含ませた除菌マットを設置いたします。その上をお通り頂き靴裏 

の除菌をした上でロビーへお進みください。 
 

４．受付・物販カウンターには飛沫防止のアクリル板等を設置いたします。 
 

５．劇場内各所の除菌・消毒を行います。 
   各公演の開場前に、通常清掃に加えて、手すり・座席・扉の取手・トイレなど、 

お客様のふれる箇所を中心に消毒を実施いたします。 
 

６．最大限に換気を実施いたします。 
上演中も空調装置を稼働させ、最大限の換気に努めます。 
 

７．終演後に規制退場を行います。 
会場出口混雑緩和のため、規制退場を実施いたします。スタッフの指示に従って 
ご退場ください。 
 

８．劇場内での飲食を禁止します。 
飲食時のマスク非着用における周囲への飛沫感染リスクを避けるため、お持込みで 
のご飲食もご遠慮いただき、最低限の水分補給等に控えていただきます様ご理解・ 
ご協力をお願いいたします。 
 

９．出演者・スタッフは毎日体調管理を徹底いたします。 
出演者ならびにスタッフ、劇場関係者は毎日検温を実施し、健康状態を確認いたし 
ます。楽屋エリア等でもマスクの着用、徹底した消毒・換気を行います。 

―――――――――――――――――――――――――――――――――― 
引き続き、感染状況や政府および関係機関の動向を注視してまいります。 
今後の状況に応じ、上記の方針及び対策を変更させて頂くこともございますので、合わせ
てご了承くださいませ。 
ご来場のお客様におかれましては、感染予防・拡大防止の対策にご理解とご協力を頂きま
すと共に、当公式サイトで最新情報をご確認くださいますようお願い申し上げます。 

 
2021 年 12 月 15 日 

大人計画 


